該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社レッグス(E05199)

有価証券報告書

57/94

(連結包括利益計算書関係)

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

(自 平成27年１月１日
 至 平成27年12月31日)

当連結会計年度
(自 平成28年１月１日
 至 平成28年12月31日)

その他有価証券評価差額金

当期発生額 △27,029千円 31,305千円

組替調整額 －千円 －千円

計 △27,029千円 31,305千円

繰延ヘッジ損益

当期発生額 △112千円 －千円

組替調整額 －千円 －千円

計 △112千円 －千円

為替換算調整勘定

当期発生額 △29,548千円 △31,922千円

組替調整額 －千円 △5,070千円

計 △29,548千円 △36,993千円

税効果調整前合計 △56,690千円 △5,687千円

税効果額 8,181千円 △6,987千円

その他の包括利益合計 △48,508千円 △12,674千円

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

(自 平成27年１月１日
 至 平成27年12月31日)

当連結会計年度
(自 平成28年１月１日
 至 平成28年12月31日)

その他有価証券評価差額金

税効果調整前 △27,029千円 31,305千円

税効果額 8,141千円 △6,987千円

税効果調整後 △18,887千円 24,318千円

繰延ヘッジ損益

税効果調整前 △112千円 －千円

税効果額 40千円 －千円

税効果調整後 △72千円 －千円

為替換算調整勘定

税効果調整前 △29,548千円 △36,993千円

税効果額 －千円 －千円

税効果調整後 △29,548千円 △36,993千円

その他の包括利益合計

税効果調整前 △56,690千円 △5,687千円

税効果額 8,181千円 △6,987千円

税効果調整後 △48,508千円 △12,674千円

EDINET提出書類

株式会社レッグス(E05199)

有価証券報告書

58/94

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度（自　平成27年１月１日　至　平成27年12月31日）

１　発行済株式及び自己株式に関する事項

株式の種類
当連結会計年度期首

(株)
増加
(株)

減少
(株)

当連結会計年度末
(株)

発行済株式

  普通株式 10,840,000 － － 10,840,000

合計 10,840,000 － － 10,840,000

自己株式

  普通株式 344,000 － 56,000 288,000

合計 344,000 － 56,000 288,000

（変動事由の概要）

自己株式数の減少の内訳は、次の通りであります。

　ストック・オプションの権利行使による減少　56,000株

　

２　新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる
株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

平成19年ストック・オプ
ションとしての新株予約権

普通株式 54,000 － － 54,000 9,042

平成21年ストック・オプ
ションとしての新株予約権

普通株式 102,000 － 32,000 70,000 5,273

平成23年ストック・オプ
ションとしての新株予約権

　　　　－ － － － － 10,711

平成24年ストック・オプ
ションとしての新株予約権

　　　　－ － － － － 12,878

平成26年ストック・オプ
ションとしての新株予約権

　　　　－ － － － － 12,020

合計 156,000 － 32,000 124,000 49,926

（注）１．目的となる株式の数の変動事由の概要

　　　　　株式分割および権利行使期間の初日が到来したことによるものであります。

　　　　　平成21年ストック・オプションとしての新株予約権の減少は、権利行使および従業員の退職に伴う

消滅によるものであります。

   ２．平成23年、平成24年および平成26年ストック・オプションとしての新株予約権は、権利行使期間の初

日が到来しておりません。

　

３　配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
(千円)

１株当たり配当額
(円)

基準日 効力発生日

平成27年３月26日

定時株主総会
普通株式 83,968 8.00 平成26年12月31日 平成27年３月27日

平成27年７月23日

取締役会
普通株式 42,204 4.00 平成27年６月30日 平成27年９月11日

　

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
(千円)

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成28年３月23日

定時株主総会
普通株式 利益剰余金 179,384 17.00 平成27年12月31日 平成28年３月24日

EDINET提出書類

株式会社レッグス(E05199)

有価証券報告書

59/94

当連結会計年度（自　平成28年１月１日　至　平成28年12月31日）

１　発行済株式及び自己株式に関する事項

株式の種類
当連結会計年度期首

(株)
増加
(株)

減少
(株)

当連結会計年度末
(株)

発行済株式

  普通株式 10,840,000 － － 10,840,000

合計 10,840,000 － － 10,840,000

自己株式

  普通株式 288,000 300,000 181,200 406,800

合計 288,000 300,000 181,200 406,800

（変動事由の概要）

自己株式数の増加の内訳は、次の通りであります。

　平成28年５月９日の取締役会決議に基づく自己株式の取得による増加　200,000株

　株式給付信託（J-ESOP)の信託財産として資産管理サービス信託銀行株式会社の取得による増加　100,000株

自己株式数の減少の内訳は、次の通りであります。

　ストック・オプションの権利行使による減少　81,200株

　株式給付信託（J-ESOP)への第三者割当による自己株式処分による減少　100,000株

（注）自己株式（普通株式）の株式数には、資産管理サービス信託銀行株式会社(信託Ｅ口)が保有する当社株式

100,000株が含まれております。

　

２　新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる
株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

平成19年ストック・オプ
ションとしての新株予約権

普通株式 54,000 － 19,200 34,800 5,827

平成21年ストック・オプ
ションとしての新株予約権

普通株式 70,000 － 14,000 56,000 4,219

平成23年ストック・オプ
ションとしての新株予約権

普通株式 － 128,000 48,000 80,000 7,080

平成24年ストック・オプ
ションとしての新株予約権

　　　　－ － － － － 16,612

平成26年ストック・オプ
ションとしての新株予約権

　　　　－ － － － － 21,036

平成28年ストック・オプ
ションとしての新株予約権

　　　　－ 　　　　－ 　　　　－ 　　　　－ 　　　　－ 1,654

合計 124,000 128,000 81,200 170,800 56,430

（注）１．目的となる株式の数の変動事由の概要

　　　　　株式分割および権利行使期間の初日が到来したことによるものであります。

　　　　　平成19年、平成21および平成23年ストック・オプションとしての新株予約権の減少は、権利行使に

伴う消滅によるものであります。

   ２．平成24年、平成26年および平成28年ストック・オプションとしての新株予約権は、権利行使期間の初

日が到来しておりません。

　

EDINET提出書類

株式会社レッグス(E05199)

有価証券報告書

60/94

３　配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
(千円)

１株当たり配当額
(円)

基準日 効力発生日

平成28年３月23日

定時株主総会
普通株式 179,384 17.00 平成27年12月31日 平成28年３月24日

　

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
(千円)

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成29年３月29日

定時株主総会
普通株式 利益剰余金 189,597 18.00 平成28年12月31日 平成29年３月30日

（注）平成29年３月29日株主総会決議の配当金の総額には、株式給付信託（J-ESOP)に対する配当金１百万円が